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Agencja badawcza armii amerykańskiej DARPA
sfinansuje opracowanie technologii, dzięki której urządzenia elektroniczne będą mogły
ulegać samozniszczeniu – automatycznie lub na sygnał z zewnątrz- informuje serwis BBC
News Science.

DARPA (US Defense Advanced Research Projects Agency) przyznała firmie komputerowej IBM 3,5
miliona dolarów na opracowanie technologii „znikających” urządzeń elektronicznych Vanishing
Programmable Resources (VAPR). Można je będzie niszczyć zdalnie wysyłając odpowiedni sygnał, co
przyda się podczas działań wojennych.

IBM proponuje wykorzystanie wyzwalanego przez sygnał radiowy spustu, który rozbija szklaną
powłokę na krzemowym układzie elektronicznym, zmieniając go w pył. Podobny efekt mogłaby
dawać spłonka albo warstwa reaktywnego metalu.

Dzięki tej technologii wojsko mogłoby wykorzystywać na szeroką skalę zawansowane
technologicznie czujniki, tworząc sieć zbierania informacji aktywną tylko przez określony czas - bez
obawy, że wpadnie w ręce wroga.

Również centrum badawcze firmy Xerox w Palo Alto (PARC) otrzymało 2,2 miliona dolarów na
podobne badania. PARC proponuje wykorzystanie materiałów, w których istnieją naprężenia. Sygnał
elektryczny powodowałby rozpad obiektu na drobne kawałki – jak w przypadku hartowanej szyby
samochodowej czy uderzonej zbyt mocno „nietłukącej” szklanki.

Do projektu VAPR zostały włączone także firmy takie jak Honeywell Aerospace (2,5 mln dolarów)
oraz SRI International (4,7 mln dolarów). W przypadku Honeywella chodzi o mikroelektronikę, która
ulega rozkładowi, gdy nie jest już potrzebna.

Ulegające zniszczeniu czujniki mogłyby znaleźć zastosowanie także w medycynie, gdyby udało się
opracować taką odmianę, która ulega wchłonięciu przez żywy organizm.

Źródło: www.nauka.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/20629.html

 
11-02-2026

http://www.nauka.pap.pl
http://laboratoria.net/edukacja/32774.html


Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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